
（平成29.7.23)

ジュニア部門　総合競技（そろばん日本一決定戦）　

スクール部門　 総合競技（そろばん日本一決定戦）　

シ ニ ア部門　 総合競技（そろばん日本一決定戦）

奈 良 県

兵 庫 県

大 阪 府

15 45個人情報保護委員会事務局527 阿久根　誠　司 東 京 都 50 25 35 20030

40 45９ 位 546 植　西　亮　太 大 阪 府 小西塾 30 35 50 30 230

奈良大学 45 40 40 45

早稲田大学 45 50 50 30

50 30 250
８ 位 520 金　子　優　希 千 葉 県 株式会社京葉銀行 50 30 40 45 50 30 245

７ 位 571 松　石　夏　実 奈 良 県

椋本珠算学校 35 45 50 50

50 40 265
６ 位 545 河　野　翔　太 京 都 府 京都府立京都すばる高等学校 40 45 50 35 50 40 260

５ 位 521 中　村　一　輝 千 葉 県

東京都立府中けやきの森学園 45 50 50 50

50 50 280
４ 位 566 鈴　木　ひとみ 兵 庫 県 立命館大学 35 45 50 45 50 40 265

３ 位 541 平　澤　理　輝 三 重 県

みとり暗算 得点合計

394 藪　内　颯　人 兵 庫 県

50 50 295
２ 位 523 高　倉　佑一朗 千 葉 県 水戸証券株式会社 40 50 50 50 50 40 280

日本一 526 松　田　沙也香 東 京 都

参加番号 氏 名 都道府県名 学 校 名 ・ 勤 務 先 等 かけ算 わり算 みとり算 かけ暗算 わり暗算

327 篠　塚　晴　斗 埼 玉 県

宝塚市立宝塚中学校 20 45 50 35 50 40 240
三郷市立南中学校 45 35 40 35 45 50 250

50 280
交野市立第四中学校 45 45 50 50 50 40 280

387 金　本　三　夢 大 阪 府 大阪桐蔭高等学校 50 40 40 50 50

50 280
50

45 50 50 35 50 50 280
328 弥　谷　拓　哉 埼 玉 県 早稲田大学系属早稲田実業学校高等部 50 50 50 40 40

50 45 50 50 50 50 295
50

50 50 45 50 40 285

50 50 50 50 50 300

かけ算

50 50 50 50 50 300

50

そろばんグランプリジャパン２０１７

50 50

学 校 名 等 かけ算 みとり算 かけ暗算 わり暗算 みとり暗算

成　績　一　覧　表　N o . 2

氏 名 都道府県名

さいたま市立尾間木小学校

(一社)日本珠算連盟・日本商工会議所 主催

杵　川　日向雅 三 重 県 三重県立津高等学校

376 大　内　崚　聖 大 阪 府

30050

50 50

5050 50不　破　花　菜 50

わり算 みとり算 かけ暗算 わり暗算 みとり暗算 得点合計

381 金　本　大　夢

等 位

４ 位

参加番号 氏 名 都道府県名 学 校 名 等

373 磯　貝　勇　誠 京 都 府 洛南高等学校附属中学校

４ 位 330 黒　澤　大　地 千 葉 県 早稲田大学系属早稲田実業学校高等部

日本一 大 阪 府 奈良県立奈良高等学校

３ 位 350 赤　堀　愛　果 岐 阜 県 東京学芸大学附属高等学校

360

159

174

10 位

２ 位

２ 位

５ 位

３ 位

６ 位

７ 位

８ 位

９ 位

12 位

８ 位

９ 位

11 位

10 位

10 位

等 位

６ 位

５ 位

７ 位

得点合計

植　田　咲太朗 愛 知 県 春日井市立丸田小学校 50 50 50

岐阜大学教育学部附属小学校

日本一

50 300

岐 阜 県 3005050

等 位

50 5050

わり算参加番号

129 埼 玉 県

東 京 都

千 葉 県

埼 玉 県

長 野 県

192

畠　山　裕　登
田　中　　　葵
小　原　愛　菜
松　橋　　　澪

207

211

189

185

143

138

123

115

假　屋　空　翔
眞　鍋　雅　行

大 阪 府

京 都 府

片　田　陽　太
吉　田　梨　乃
江　口　尊　琉

練馬区立中村小学校

千葉市立大森小学校

さいたま市立大宮小学校

長野市立東条小学校

猪名川町立松尾台小学校

奈良市立富雄北小学校

堺市立大泉小学校

宇治市立大開小学校

池田市立池田小学校

290
290
295
295

50

50

50

50

50 3005050505050

50

50

50

50

45

45

50

45

5040

40

40

50

270
275
285
290

40

50

50

50

45

50

50

50

40

45

45

50

50

45

45

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

40

50

50

5040


